

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города
«О внесении изменения в решение Думы города от 25.02.2015
№ 652-V ДГ «Об определении последовательности и порядка разработки
документов стратегического планирования и их содержания»

Проект подготовлен в целях уточнения содержания статьи 6 приложения к решению Думы города от 25.02.2015 № 652-V ДГ (с изменениями от 29.11.2018 № 362-VI ДГ).

Проектом предлагается исключить дублирование функций, так как предусмотрено в порядке осуществления мониторинга и контроля документов стратегического планирования, и подготовки документов, в которых отражаются результаты мониторинга», утвержденного постановлением Администрации города от 11.02.2016 № 939 (с изменениями от 02.02.2018 № 805)

С целью подготовки отчета Главы города и Администрации города по итогам отчетного года в январе 2019 года, и с учетом того, что отчет по реализации стратегии является его неотъемлемой частью, предлагается рассмотреть данный вопрос как внеплановый на декабрьском заседании Думы города.

Приложение: таблица изменений в проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 25.02.2015 № 652-V ДГ «Об определении последовательности и порядка разработки документов стратегического планирования и их содержания» на 1 л. в 1 экз.

Начальник отдела

С.Г. Мединцева

Таблица изменений

в проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 25.02.2015 № 652-V ДГ
«Об определении последовательности и порядка разработки документов стратегического планирования
и их содержания»

№ п/п	Действующая редакция решения Думы города от 25.02.2015 № 652 V ДГ (с изменениями от 29.11.2018 № 362-VI ДГ)	Предлагаемая редакция
	В приложении к проекту решения	
1.	Статья 6. Мониторинг и контроль реализации стратегии 1. Мониторинг и контроль реализации стратегии города осуществляет уполномоченное структурное подразделение Администрации города на основе данных отчета о ходе исполнения плана мероприятий по реализации стратегии города. 2. Мониторинг и контроль реализации стратегии определяется в соответствии с порядком, утвержденным отдельным муниципальными нормативным правовым актом.	Статья 6. Мониторинг и контроль реализации стратегии Мониторинг и контроль реализации стратегии осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным отдельным муниципальным нормативным правовым актом.